
NMA
lv

be. CARLOS	 ENIO PUGÁ
D CANO

FACULTAD CE C:S. EXACTAS - UNSa

ginitoodidacklaoumaide/Sealiaí
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina
--------

SALTA, 05 de abril de 2011

EXP-EXA. N° 8087/2011.
RESCD-EXA N° 128/2011.

VISTO: Estas actuaciones por las cuales la Dra. Judith Franco solicita autorización y el
auspicio para el dictado de las charlas de divulgación denominada "La Física en la Vida
Cotidiana", a cargo del Dr. Alberto ROJO; y

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al Curriculum Vitae adjunto, el Dr. Rojo posee una amplia trayectoria y
sobrada experiencia en publicación de libros como así también en tareas de investigación a nivel
internacional.

Que el dictado de las mencionadas charlas de divulgación redundará en benefico de
docentes y alumnos.

Que el Consejo Directivo, constituido en Comisión, aconseja autorizar y otorgar el auspicio
solicitado por el Departamento de Física.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su cuarta sesión ordinaria del 30/03/11)

RESUELVE:

ARTICULO 1 0.- Autorizar y otorgar el auspicio académico a las charlas de divulgación "La Física
en la Vida Cotidiana", a cargo del Dr. Alberto G. ROJO, las que se realizarán el día 16 de mayo del
corriente año.

ARTICULO 2°.- Hágase saber a los docentes mencionados en la presente, al Departamento de
Física y a la Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.


	Page 1

